
 

 

Susipažinkite: Jungtinės Karalystės ambasada ir Britų taryba 
 

Siūlome jums galimybę susipažinti su Jungtinės Karalystės diplomatinės atstovybės darbu bei daugiau 

sužinoti apie Britų tarybos kultūrinės diplomatijos veiklą.  

Jungtinės Karalystės ambasada Vilniuje rūpinasi ryšių tarp Jungtinės Karalystės ir Lietuvos plėtra, 

ambasados veikla apima įvairias sritis – nuo politinio ir ekonominio saugumo iki klimato kaitos ir žmogaus 

teisių darbotvarkių.  

Diplomatinių santykių pradžia tarp Lietuvos ir Jungtinės Karalystės laikoma 1919 m. rugsėjo 24 d., kai 

Lietuvos Vyriausybę de facto pripažino Didžioji Britanija. Sovietinės okupacijos metais Didžioji Britanija 

nepripažino SSRS įvykdytos Baltijos šalių, tarp jų ir Lietuvos, okupacijos. Lietuvai atkūrus nepriklausomybę, 

diplomatiniai santykiai tarp valstybių atkurti 1991 m. rugsėjo mėnesį.  

Ambasada Vilniuje bendradarbiauja su vietos institucijomis stiprinant gebėjimus, skatinant ir ginant žmogaus 

teises, demokratiją. Ambasada taip pat glaudžiai bendradarbiauja su Lietuvos Vyriausybe sprendžiant 

gynybos politikos uždavinius bei energetinio saugumo klausimus.  

Britų taryba – tai Jungtinės Karalystės kultūrinių ryšių ir švietimo galimybių organizacija, kurios tikslas yra 

skatinti bei stiprinti Jungtinės Karalystės ir kitų šalių gyventojų bendradarbiavimą ir tarpusavio ryšius 

pasitelkiant meną, kultūrą, švietimą bei anglų kalbą. Britų taryba vykdo socialinių partnerysčių programas, 

rengia ir įgyvendina įvairius projektus, padedančius ugdyti lyderystės ir kritinio mąstymo gebėjimus, įtraukti į 

ugdymo procesą inovatyvius sprendimus, skatina bendruomenių aktyvumą ir pilietiškumą.  

Britų taryba taip pat vykdo populiariausią pasaulyje tarptautinį anglų kalbos egzaminą IELTS. Šį egzaminą 

kasmet laiko daugiau nei 3 milijonai žmonių, jis įgalina žmones studijuoti, dirbti, gyventi svetur bei turėti 

tarptautiniu lygmeniu pripažįstamas kvalifikacijas.  

Šioje paskaitoje pristatysime svarbiausias ambasados veiklos kryptis, papasakosime apie darbo 

diplomatinėje atstovybėje organizavimą, pristatysime kaip vyksta tarpvalstybinių ryšių mezgimas, tarptautinių 

santykių plėtra, investicijų pritraukimas, kaip dirba gynybos sektorius, koks yra kasdienis konsulo darbas. 

Taip pat pamokos metu išgirsite apie Britų tarybos veiklą, vykdomus projektus bei renginius, sužinosite, kas 

yra kultūrinė diplomatija. 


